
 
                                                        Ministero dell’Istruzione e del Merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI UDINE 
UDINE  - CIVIDALE DEL FRIULI - CODROIPO - GEMONA DEL FRIULI -  SAN GIORGIO DI N. - TOLMEZZO 

Via Diaz n° 60  - 33100 UDINE  (UD) - telefono 0432500634 
Codice fiscale 94134770307 - Codice Scuola - UDMM098007 

                      e-mail: UDMM098007@istruzione.it Posta certificata: - UDMM098007@pec.istruzione.it  Sito web www.cpiaudine.edu.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR 

 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA, A TITOLO NON ONEROSO, E CONVOCAZIONE 

COMMISSIONE GIUDICATRICE - SELEZIONE ESPERTI INTERNI PER L’ATTIVAZIONE DI 

CORSI DI FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO NELL’AMBITO DELLA LINEA DI 

INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 DEL PNRR - TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - CODICE 

AVVISO: M4C1I2.1-2022-941CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7036 

CUP: B24D22002120006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 

azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 

con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTA l’esigenza di attivare corsi di formazione del personale scolastico nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4 – componente 1 del PNRR;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento di istituto per il reperimento, la contrattualizzazione e la retribuzione degli esperti 

esterni, approvato dal Commissario straordinario in data 22/02/2019, ai sensi dell’art.45 c. 2 del D.I. 129/2018;  

VISTA la propria determina per la procedura di reclutamento di esperti interni per la formazione del personale 

scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla 

missione 4, componente 1 del PNRR;  

VISTO l’avviso di selezione di esperti interni per la formazione del personale scolastico nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR 

prot.n.6877/2023;  

VISTA la scadenza di presentazione della domanda di partecipazione alla sopramenzionata selezione, fissata 

per le ore 12:00 del 18/10/2023;  

VISTO che entro il termine di scadenza suddetto sono pervenute n. 5 domande di partecipazione; 

 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

71
65

 D
E

L 
18

/1
0/

20
23

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0007165 DEL 18/10/2023 - VI.3

mailto:UDMM098007@istruzione.it
mailto:UDMM098007@pec.istruzione.it
http://www.cpiaudine.edu.it/


 

 

 

 

RILEVATA la necessità di procedere con la nomina di una commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute;  

ACQUISITA la disponibilità della docente Manuela Beltramini e dell’ass.amm. Gisella Reina a coadiuvare, a 

titolo non oneroso, la Dirigente Scolastica nella valutazione dei titoli degli esperti;  

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:  

1. di nominare, a titolo non oneroso, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature 

pervenute relativamente all’avviso di selezione di esperti interni per la formazione del personale scolastico 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 

ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, 

componente 1 del PNRR, come segue:  

▪ Dirigente Scolastica: Flavia Virgilio;  

▪ Docente Manuela Beltramini; 

▪ Ass. Amm. Gisella Reina. 

2. di convocare la Commissione giudicatrice presso la Presidenza dell’Istituto, mercoledì 18/10/2023 alle ore 

12:30;  

3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di accettazione dell’incarico e di insussistenza di cause di 

incompatibilità e di inconferibilità previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai 

membri della Commissione;  

4. di pubblicare l’atto di nomina sul sito internet, sezione Amministrazione trasparente, del presente 

Istituto Scolastico.  

 

 

La Dirigente Scolastica  
                  Flavia Virgilio 

       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile dell’istruttoria 
DSGA Inc. E.V.  

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

71
65

 D
E

L 
18

/1
0/

20
23

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0007165 DEL 18/10/2023 - VI.3


		2023-10-18T12:16:49+0200
	Flavia Virgilio




